
 

27.09.2024 14:23:50 D:\ДУМА\2024 год\27.09.2024\копии\Redum2024-218.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
27.09.2024  № 218 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 05.06.2015 № 424  

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО 

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Кировской области» Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Даровской 

районной Думы Даровского района Кировской области от 05.06.2015 № 424 

«Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области», следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.5 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.5. При последующем прекращении осуществления работы и (или) 

иной оплачиваемой деятельности выплата пенсии за выслугу лет возобновля-

ется со дня, следующего за днем увольнения и (или) прекращения иной опла-

чиваемой деятельности гражданина, обратившегося с заявлением о ее возоб-

новлении.». 

1.2. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 6.6 следующего содержа-

ния: 



 

27.09.2024 14:23:26 D:\ДУМА\2024 год\27.09.2024\копии\Redum2024-218.docx 

2 

«6.6. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, у кото-

рых выплата пенсии за выслугу лет была прекращена в связи с прекращением 

выплаты страховой пенсии по инвалидности, при установлении страховой 

пенсии по старости органами, осуществляющими пенсионное обеспечение, 

производится возобновление выплаты пенсии за выслугу лет со дня установ-

ления страховой пенсии по старости. При возобновлении выплаты пенсии за 

выслугу лет право на нее не пересматривается.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.      

Председатель Даровской  

районной Думы                                            

                                         В.В. Пупова  

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области  

                                           О.Ю. Елькин        

 


